
DC\763744LV.doc PE419.330v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

2.2.2009 0008/2009

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Cristiana Muscardini, Monica Frassoni, Christopher Beazley, Daniel 
Dăianu un Adamos Adamou

par priekšlikumu ieviest pārredzamu marķējumu, lai nodrošinātu precīzu 
informāciju par pārtikas produktu izcelsmi, kvalitāti un izsekojamību

Zaudē spēku: 7.5.2009



PE419.330v01-00 2/2 DC\763744LV.doc

LV

0008/2009

Rakstiska deklarācija par priekšlikumu ieviest pārredzamu marķējumu, lai nodrošinātu 
precīzu informāciju par pārtikas produktu izcelsmi, kvalitāti un izsekojamību

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 20. marta Direktīvu 2000/13/EK 
par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz pārtikas produktu marķēšanu, 
noformēšanu un reklāmu,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā arvien pieaug Eiropas iedzīvotāju vēlme, lai pārtikas produktu izcelsme un kvalitāte 
būtu pārredzamāka;

B. tā kā spēkā esošie noteikumi nav pietiekami, lai nodrošinātu patērētājiem pilnīgāku 
informāciju par produktu izcelsmi un kvalitāti;

C. tā kā jau pastāv marķējuma veids (tā nosaukums itāļu valodā ir „etichetta integrativa 
pianesiana” — Mario Pianesi izveidotais pilnīgais marķējums), kurā skaidri sniegta visa 
informācija par produkta izcelsmi un īpašībām, piemēram, informācija par atsevišķo 
sastāvdaļu izcelsmi un audzēšanas metodēm, apstrādes procesā izmantotā ūdens 
daudzumu utt., un cita starpā raksturotas visas attiecīgā produkta aprites stadijas (no 
ražotāja līdz patērētājam);

D. tā kā Itālijā vien šis marķējuma veids jau ir ieviests 253 uzņēmumos, kuri darbojas 
lauksaimniecības produktu ražošanas nozarē (721 produkts), kā arī citās tautsaimniecības 
nozarēs,

1. aicina Padomi un Komisiju veikt izpēti un ieviest visās dalībvalstīs kopīgu sistēmu, kuras 
pamatā ir minētais pilnīgā marķējuma veids, lai nodrošinātu precīzu informāciju par 
pārtikas produktu izcelsmi, kvalitāti un izsekojamību;

2. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Padomei, 
Komisijai un dalībvalstīm.


